

«جوان» الزامات و چرایی دریافت با اولویت مالیات از مشاغل خاص را واکاوی می‌کند

«مشاغل خاص» زیر تیغ عدالت مالیاتی

سال گذشته ۵۰ درصد مالیات بخش مشاغل از یک درصد مؤدیان فعال در بخش مشاغل واصناف دریافت شده است



یکی از محورهای کلیدی نظام بودجه‌ریزی کشور، تمرکز بر دریافت مالیات مصنفانه از بخش‌های مختلف اقتصاد است. در این میان تمرکز بر بخش‌هایی که دارای حجم پایین پرداخت مالیات هستند، به صورت ویژه باید صورت بپذیرد. یکی از بخش‌هایی که به نسبت حجم بالایی در تولید ناخالص داخلی کشور دارد، ولی مالیات بسیار کمی پرداخت می‌کند، حوزه‌های غیر شفاف برخی مشاغل و اصناف است. برخی مشاغل با درآمد بالا در گیروش‌های مختلف در زمینه کتمان یا فرار مالیاتی هستند که منجر به زیان در آمد قابل توجهی برای دولت می‌شود و به ناچار بار مالیاتی بر بخش مولد اقتصاد با مردم عادی وارد خواهد شد. بنابراین با هدف قرار دادن مشاغل خاص با درآمدهای کلان سیستم مالیاتی می‌تواند جریان‌های درآمد بیشتری ایجاد و از فرار مالیاتی نیز جلوگیری کند. این رویکرد نه تنها به بهبود کارایی جمع‌آوری درآمد کمک می‌کند، بلکه عدالت مالیاتی را در بخش‌های مختلف اقتصاد ارتقا می‌دهد. در صفحه پیش‌رو به بررسی این مهم پرداخته‌ایم.

گفت‌وگو

کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با «جوان»:

سهم پایین پرداخت مالیات از سوی مشاغل خاص قابل قبول نیست

کارشناس اقتصادی معتقد است کارمندان و کارگران بخش دولتی و بخش خصوصی اقتصاد به صورت مرتب مالیات پرداخت می‌کنند، اما برخی مشاغل و کسب‌وکارها متناسب با درآمدشان مالیات نمی‌پردازند. رفیع این وضعیت ضرورت



دارد و باید مالیات‌ستانی بر مبنای میزان درآمد افراد، کسب‌وکارها، مشاغل، نهادها و ارگان‌ها باشد و تمرکز نیز بر دریافت مالیات از بخش‌های فراری از پرداخت مالیات نظیر مشاغل خاص یا درآمدهای بالا باید باشد. شواهد نشان می‌دهد که تا الان نتوانسته‌ایم یک سیستم مالیاتی گسری صحیح را در کشور ایجاد کنیم. به طوری که می‌توانیم شغل‌های واسطه‌ای و پر سود در کشورمان بر طرفدار هستند و در عوض افراد ثمالی به سراسر ای‌گذاری در کارهای تولیدی ندارند. کارمندان و کارگران دولتی و تولیدکنندگان خرد به راحتی برای مالیات‌گیری در دسترس هستند، اما اقدامات پر سود سوداگران به علت عدم شفافیت از تیرس مالیات گیزندگان پنهان مانده‌اند. تنها راهکار این است که با استفاده از سیستم‌های هوشمند و نوین به دریافت مالیات عادلانه روی بیابیم. کارشناسان به این موضوع اذعان دارند که مالیات‌ستانی عادلانه از همگان به نحوی که مشاغل پر سود مالیات بیشتری و مشاغل کم‌سود مالیات کمتری بپردازند، بر ایجاد رضایتمندی بیشتر در جامعه اثر گذار است. همچنین آنان تأکید می‌کنند که دولت باید در کنار ساماندهی امور مالیاتی و افزایش درآمد‌هایش از این محل به سمت اعمال روش‌هایی برای کاهش هزینه‌هایش حرکت کند، به طوری که مالیات‌ستانی عادلانه، هوشمند و دقیق یکی از راه‌های ساماندهی نظام مالیاتی کشور به شمار می‌رود. کارشناسان بر لزوم دریافت مالیات از همگان براساس میزان درآمدها تأکید می‌کنند.

علیرضا منافی، کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با «جوان» درخصوص این موضوع که براساس آمار میزان مالیات‌دهی مشاغل نسبت به سهمی که در تولید ناخالص ملی کشور دارند، بسیار پایین است، تصریح کرد: تمامی مشاغل و کسب‌وکارهایی که در کشور در حال فعالیت هستند، باید متناسب با درآمدها مالیات بپردازند. هیچ توجیهی برای فرار مالیاتی قابل قبول نیست.

وی ادامه داد: اینکه کارمندان و کارگران ابتدایی هر ماه مالیات‌شان کسر می‌شود، اما برخی مشاغل خاص پردرآمد فرار مالیاتی دارند، اصلاً قابل قبول نیست. باید هر فرد متناسب با درآمدی که کسب می‌کند، مالیاتش را پرداخت کند. مالیات جزو مهم‌ترین منابع درآمدی دولت محسوب می‌شود، اما نیاز است مالیات‌ستانی عادلانه از همگان منتظر قرار بگیرد و هیچ‌کسی از پرداخت مالیات معاف نباشد.

این کارشناس اقتصادی در خصوص لزوم تمرکز بر دریافت مالیات از کسانی که سودهای کلانی دارند، خاطر نشان کرد: زمانی که مالیات‌ستانی براساس میزان درآمد افراد صورت بگیرد، در یک روند منطقی افراد متناسب با درآمدها مالیات می‌پردازند. بنابراین کسانی که سود بیشتری دارند، مالیات بیشتری می‌پردازند.

منافی گفت: در همین ارتباط شاهد هستیم که کارمندان و کارگران بخش دولتی و بخش خصوصی اقتصاد به صورت مرتب مالیات پرداخت می‌کنند، اما برخی مشاغل و کسب‌وکارها متناسب با درآمدها مالیات نمی‌پردازند. رفیع این وضعیت ضرورت دارد. باید مالیات‌ستانی بر مبنای میزان درآمد افراد، کسب‌وکارها، مشاغل، نهادها و ارگان‌ها باشد و تمرکز نیز بر دریافت مالیات از بخش‌های فراری از پرداخت مالیات نظیر مشاغل خاص یا درآمدهای بالا باید باشد.

وی تأکید کرد: دولت نباید به صورت جز‌برمی عمل کند، باید تمامی کسب‌وکارها و مشاغل هدف مالیات‌ستانی قرار بگیرند. تنها کسانی که درآمد حادتری دارند از مالیات‌دهی معاف باشند. منافی گفت: لزوم است دولت همزمان با اعمال روندهای منطقی مانند راندازی سامانه مؤدیان برای شفاف‌سازی درآمد افراد و مالیات‌ستانی عادلانه از کسب‌وکارها، به سمت اعمال روش‌هایی مثل سامان دادن به معافیت‌های مالیاتی نیز برود. هیچ ارگان و نهادی نباید از مالیات‌دهی معاف باشد. در این روند معقول است که همگان نسبت به پرداخت مالیات مسئولیت پیدا می‌کنند.

تمرکز بر دریافت مالیات عادلانه مشاغل خاص با درآمدهای کلان باید در اولویت نظام مالیاتی قرار گیرد، چرا که این مشاغل اغلب تأثیر قابل توجهی بر اقتصاد و تولید ناخالص داخلی کشور دارند، اما سهم مالیاتی آنها با سطح درآمد و درآمدهای آنها مطابقت ندارد. با هدف قرار دادن بخش‌هایی با پرداخت‌های مالیاتی پایین نسبت به اندازه اقتصادی‌شان دولت می‌تواند تضمین کند که همه کسب‌وکارها سهم عادلانه خود را در حمایت از خدمات عمومی، توسعه زیرساخت‌ها و برنامه‌های رفاه اجتماعی سهم می‌کنند. اولویت دادن به دریافت مالیات از مشاغل خاص با درآمدهای کلان برای تحقق نظام مالیاتی عدالت‌محور، کاهش فرار مالیاتی بخش اصناف و همچنین تحقق رفیع تبعیض در نظام مالیاتی بسیار مهم و ضروری است.

شاخص نسبت مالیات به تولید ناخالص داخلی بخش مشاغل بسیار پایین است و بخش عمده مشاغلی که مالیات خود را به درستی پرداخت نمی‌کنند، بخش مشاغل خاص با درآمدهای کلان هستند. از طرفی دریافت مالیات از مشاغل خاص با درآمدهای کلان مبتنی بر بحث رفیع تبعیض و تحقق عدالت مالیاتی است، زیرا کارمندان و کارگران با سرانه مالیاتی ۱۱ میلیون تومانی، بسیار بیشتر از مشاغل خاص با درآمدهای کلان مثل بنگاه املاکی، طلافروشان یا آرایشگاه‌های زنانه مالیات پرداخت کردند و در دریافت مالیات کمتر از این مشاغل خاص با درآمدهای چند ده برابر بیشتر از کارگران، تبعیض بزرگی است.

تمرکز بر مشاغل خاص با درآمد‌های کلان، یک رویکرد راهبردی برای افزایش انطباق مالیاتی و ارتقای شفافیت اقتصادی است. بررسی دقیق بخش‌هایی که باوجود فعالیت‌های اقتصادی قابل توجهی که دارند، حداقل به درآمدهای مالیاتی کم می‌کنند، دولت می‌تواند فرهنگ پاسخویی و بیکارچگی را در جامعه تجاری پرورش دهد. این تلاش هدفمند می‌تواند به کاهش اختلافات در سطح پرداخت مالیات کمک و اطمینان حاصل کند که همه مشاغل به مقررات و تعهدات مالیاتی مشاغل پایبند هستند. علاوه بر این با پرداخت به تفاوت‌های مالیات اعطایی بین مشاغل پردرآمد و کارگران متوسط، سیستم مالیاتی می‌تواند در جهت رفیع تبعیض و ترویج عدالت مالیاتی کار کند. ایجاد زمینه بازی مسالوی که در آن همه مالیات دهندگان، صرف‌نظر از نوع شغل مبتنی بر سطح درآمد کسب‌آیی به پرداخت مالیات بپردازند، بسیار ضروری است. با تمرکز بر مالیات بخش مشاغل خاص با درآمدهای کلان، دولت می‌تواند نابرابری را کاهش دهد، عدالت را ترویج و یک سیستم مالیاتی متعادل تر و عادلانه ایجاد کند.

به باور کارشنان، تجربه دولت در هدف قراردادن مشاغل خاص با درآمدهای کلان و دریافت مالیات‌های قابل توجه از آنها در سال ۱۴۰۲ و طبق آمار و ارقام مالیاتی بسیاری درست بوده است و یک سابقه ارزشمند برای تصمیم‌گیری‌های سیاست‌های مالیاتی آینده است. با استفاده از داده‌های مالیاتی و تجزیه و تحلیل آنها در سال گذشته نشان داده شد که بیش از ۵۰ درصد مالیات بخش مشاغل از یک درصد مؤدیان فعال در بخش مشاغل واصناف دریافت شده است. این تأکید بر مالیات واقعی مشاغل خاص با درآمدهای کلان برای ارتقای عدالت اجتماعی و اقتصادی بسیار مهم است و تضمین می‌کند که همه مشاغل سهم عادلانه خود را برای حمایت از خدمات عمومی و طرح‌های توسعه ملی سهم می‌کنند.

حذف شکاف مالیاتی بخش مشاغل

با تمرکز بر دریافت مالیات از مشاغل خاص محمد حبیبی، کارشناس اقتصاد در رابطه با اهمیت تمرکز بر دریافت مالیات از مشاغل خاص و اصناف با درآمدهای کلان به «جوان» می‌گوید: یکی از بخش‌هایی که به نسبت حجم بالایی در تولید ناخالص داخلی کشور دارد، ولی مالیات کمتری نسبت به سهم خود در اقتصاد به دولت پرداخت می‌کند، بخش مشاغل واصناف هستند. بخش مشاغل حدود ۲۰ الی ۳۰ درصد کل اقتصاد ایران را تشکیل می‌دهند، اما مالیات پرداخت شده در این بخش تنها ۶ درصد

درآمدهای مالیاتی کشور است.

این کارشناس اقتصادی در ادامه با اشاره به اینکه بخش اصلی در زمینه عدم تمکین مالیاتی و وقوع برخی فرارهای مالیاتی در بخش مشاغل خاص با درآمدهای کلان است، می‌افزاید: بخش اصلی فراری از پرداخت مالیات، برخی مشاغل خاص با درآمدهای کلان هستند و از همین رو تمرکز بر مشاغل خاص جهت پرداخت مالیات واقعی خود باید صورت بپذیرد. این رویکرد باید بر مشاغل خاص با درآمدهای کلان باشد. به ماندت تجربه دو سال گذشته در دولت سیزدهم که مالیاتی می‌تواند در جهت رفیع تبعیض و ترویج عدالت مالیاتی کار کند. ایجاد زمینه بازی مسالوی که در آن همه مالیات دهندگان، صرف‌نظر از نوع شغل مبتنی بر سطح درآمد کسب‌آیی به پرداخت مالیات بپردازند، معادل ۵۰ درصد کل مالیات بخش مشاغل را پرداخت کرده‌اند که به معنای تمرکز صحیح دولت سیزدهم بر دریافت مالیات از مشاغل خاص است.

وی با اشاره به اینکه تمرکز بر دریافت مالیات از مشاغل خاص موجب تحقق عدالت مالیاتی در بخش مشاغل خواهد شد، می‌گوید: تمرکز بر مالیات برخی مشاغل نیز می‌تواند به کاهش نابرابری درآمد در اقتصاد کمک کرده‌اند که به معنای تمرکز صحیح دولت سیزدهم بر دریافت مالیات از مشاغل خاص است.

وی با اشاره به اینکه تمرکز بر دریافت مالیات از مشاغل خاص موجب تحقق عدالت مالیاتی در بخش مشاغل خواهد شد، می‌گوید: تمرکز بر مالیات برخی مشاغل نیز می‌تواند به کاهش نابرابری درآمد در اقتصاد کمک کرده‌اند که به معنای تمرکز صحیح دولت سیزدهم بر دریافت مالیات از مشاغل خاص است.

امیرحسین افشالی کارشناس حوزه اقتصاد کلان

دولت با مسئول دانستن مشاغل پردرآمد در قبال تعهدات مالیاتی محمد حبیبی، کارشناس اقتصاد در رابطه با اهمیت تمرکز بر دریافت مالیات از مشاغل خاص و اصناف با درآمدهای کلان به «جوان» می‌گوید: یکی از بخش‌هایی که به نسبت حجم بالایی در تولید ناخالص داخلی کشور دارد، ولی مالیات کمتری نسبت به سهم خود در اقتصاد به دولت پرداخت می‌کند، بخش مشاغل واصناف هستند. بخش مشاغل حدود ۲۰ الی ۳۰ درصد کل اقتصاد ایران را تشکیل می‌دهند، اما مالیات پرداخت شده در این بخش تنها ۶ درصد

کردن سود و فرار مالیاتی دارند که در نهایت منجر به تمرکز ثروت در دست افراد معدودی می‌شود. با حصول اطمینان از اینکه این مشاغل سهم منصفانه مالیات خود را پرداخت می‌کنند، دولت می‌تواند ثروت را به طور عادلانه‌تری توزیع و جامعه عادلانه‌تری ایجاد کند. علاوه بر این، اولویت‌بندی مالیات از برخی مشاغل می‌تواند به درآمدزایی بیشتر برای دولت کمک کند. همانطور که قبلاً ذکر شد، مشاغل با درآمدهای کلان اغلب از پرداخت مالیات فرار می‌کنند و در نتیجه باعث از دست رفتن درآمد قابل توجهی برای دولت می‌شود. با تمرکز بر دریافت مالیات از این مشاغل خاص و اطمینان از پرداخت سهم منصفانه مالیات آنها، دولت می‌تواند درآمد مالیاتی خود را افزایش دهد و از این پول برای تأمین مالی خدمات عمومی مانند آموزش، مراقبت‌های بهداشتی، زیرساخت‌ها و برنامه‌های رفاه اجتماعی استفاده کند.

وی ادامه می‌دهد: علاوه بر این، مالیات بر برخی مشاغل نیز می‌تواند به ارتقای رشد و توسعه اقتصادی کمک کند. با حصول اطمینان از پرداخت سهم منصفانه از مالیات، دولت می‌تواند زمین بازی برابر همه مشاغل ایجاد کند و از فرار مالیاتی که رقابت را در بازار مخدوش می‌کند، جلوگیری کند که این امر می‌تواند کارآفرینی، نوآوری و سرمایه‌گذاری در اقتصاد را تشویق و منجر به رشد و توسعه اقتصادی بالاتر شود. بنابراین، عادلانه است که مشاغل سهم منصفانه خود را به جامعه‌ای که از عملیات آنها پشتیبانی می‌کند، سهم شوند.

حبیبی در پایان خاطر نشان می‌کند: اولویت‌بندی مالیات‌ات بر برخی مشاغل برای ایجاد یک سیستم مالیاتی عادلانه، کاهش نابرابری درآمد، ایجاد درآمد بیشتر برای دولت، ارتقای رشد و توسعه اقتصادی و تضمین عدالت مالیاتی ضروری است. برای دولت ضروری است که با فرار مالیاتی مقابله و اطمینان حاصل کند که همه مشاغل به ویژه آنهایی که درآمد بالایی دارند، سهم عادلانه مالیات خود را بپردازند. تنها با انجام این کار می‌توانیم جامعه‌ای عادلانه‌تر و مرفه‌تر برای همه بسازیم.

دریافت مالیات حقه و واقعی از مشاغل خاص پردرآمد و ارائه درشت‌ها

امیرحسین افشالی کارشناس اقتصاد کلان در مورد اهمیت تمرکز بر مالیات‌ستانی از مشاغل خاص به «جوان» می‌گوید: تمرکز صحیح سازمان امور مالیاتی در دولت سیزدهم بر مشاغل خاص، گامی تعیین‌کننده در جهت افزایش انطباق مالیاتی، کاهش فرار مالیاتی و

ارتقای انصاف و عدالت در نظام مالیاتی بوده است. دولت با هدف قراردادن بخش‌هایی با سطوح بالای درآمدی و در عین حال مالیات پرداختی بسیار ناچیز نظیر بخش مشاغل خاص با درآمدهای کلان، به دنبال تحقق نظام مالیاتی عدالت‌محور و در عین حال کاهش شکاف مالیاتی بین درآمد واقعی و نظام مالیاتی کشور است. این رویکرد با تکیه بر پیاده‌سازی سیستم مالیاتی هوشمند مبتنی بر جمع‌آوری داده‌های مختلف و سیستم اطلاعاتی قوی توانسته است که نقشی محوری در شناسایی شیوه‌های فرار مالیاتی، ساده‌سازی فرآیندهای مالیاتی و اطمینان از پرداخت سهم منصفانه مالیات‌ها از سوی بخش مشاغل به خصوص مشاغل خاص با درآمدهای کلان ایفا کند که مسیر سه سال گذشته به خوبی این موضوع را نشان داده است.

وی ادامه می‌دهد: بخش اصناف که بخش قابل توجهی از تولید ناخالص داخلی ایران را تشکیل می‌دهد، در طول سال‌های گذشته همواره نسبت به اندازه اقتصادی واقعی خود در مقایسه با مالیات پرداختی، از سهم مالیاتی نامتناسب و پایینی برخوردار بوده است. نگاه‌های املاکی، طلافروشان و رستوران‌داران بیابانگر



محمد حبیبی

کارشناس اقتصادی

تمرکز بر مالیات بر برخی مشاغل نیز می‌تواند به کاهش نابرابری درآمد در اقتصاد کمک کند. کسب‌وکارهایی با درآمدهای کلان توانایی پنهان کردن سود و فرار مالیاتی را دارند که در نهایت منجر به تمرکز ثروت در دست افراد معدودی می‌شود. با حصول اطمینان از اینکه این مشاغل سهم منصفانه مالیات خود را پرداخت می‌کنند، دولت می‌تواند ثروت را به طور عادلانه‌تری توزیع و جامعه عادلانه‌تری ایجاد کند

این است که این مشاغل بسیار پایین‌تر از یک کارگر فعال در بخش خصوصی مالیات پرداخت کردند و این مسئله ناعدالتی در نظام مالیاتی را تشدید کرده است. به این صورت که باوجود درآمد قابل توجهی که این مشاغل خاص دارند، نتوانسته‌اند از پرداخت کامل و واقعی مالیات خود اجتناب کنند.

اقبالی تصریح می‌کند: در پاسخ به این چالش‌ها، دولت سیزدهم با تمرکز بر شفافیت ایجاد شده در مسیر تراکنش‌های بانکی با سامانه‌های دستگاه‌های پوز و همچنین جمع‌آوری داده ذیل سیستم مالیات ستانی هوشمند را در اولویت قرار داد که خروجی آن افزایش تمرکز بر دریافت مالیات از مشاغل خاص بوده است. این رویکرد دولت را قادر ساخت تا قابلیت‌های اجرایی خود در زمینه دریافت مالیاتی را افزایش دهد و بیشتر چشمگیری در کاهش شکاف مالیاتی در برخی مشاغل خاص داشته باشد.

وی می‌افزاید: در حالی که هنوز جای پیشرفت و کاهش شکاف مالیاتی در بخش اصناف و مشاغل خاص با درآمدهای کلان وجود دارد، به ویژه در حصول اطمینان از اینکه همه مشاغل سهم عادلانه خود را از مالیات پرداخت می‌کنند، تلاش‌های دولت در این زمینه بسیار مناسب بوده است و باید امتثال نیز تداوم یابد. دولت با تمرکز بر جمع‌آوری مالیات از مشاغل خاص و کاهش بار مالیاتی، پاسخویی و شفافیت را در جامعه تجاری ارتقا بهبود بخشید و بدون ایجاد بار بی‌رویه برای مشاغل خرد مردمی، شکاف مالیاتی را کاهش دهد.

اقبالی در پایان تأکید می‌کند: یکی از دستاوردهای کلیدی دولت سیزدهم دریافت مالیات حقه و واقعی از مشاغل خاص پردرآمد و ارائه درشت‌ها بوده است، به طوری که اکنون بیش از ۵۰ درصد مشاغل کوچک مالیات خود را پرداخت می‌کنند و بخش قابل توجهی از کل درآمدهای مالیاتی‌شان از یک درصد مالیات‌دهندگان تأمین می‌شود. در بخش‌های تخصصی این رویکرد هدفمند برای جمع‌آوری مالیات نه تنها تولید درآمد را تسهیل کرده است، بلکه عدالت مالیاتی، پاسخویی و شفافیت را در جامعه تجاری ارتقا داده است. دولت با مسئول دانستن مشاغل پردرآمد در قبال تعهدات مالیاتی خود، گام مهمی در جهت ایجاد یک سیستم مالیاتی عادلانه‌تر و کارآمدتر برداشته است. از همین‌و ضروری است سازمان امور مالیاتی به تمرکز خود بر مشاغل خاص و مشاغل پردرآمد ادامه دهد تا اطمینان حاصل شود که همه بخش‌های اقتصاد سهم عادلانه خود را درآمدهای دولت دارند.

تمرکز درست بر مالیات‌ستانی از مشاغل خاص

تمرکز صحیح سازمان امور مالیاتی در دولت سیزدهم بر مشاغل خاص و مشاغل پردرآمد در بهبود انطباق مالیاتی، کاهش فرار و ارتقای عدالت در نظام مالیاتی مؤثر بوده است. دولت با اجرای سیستم‌های مالیاتی هوشمند، بهره‌گیری از فناوری‌های اطلاعاتی و هدف قرار دادن بخش‌هایی با سطوح بالای فرار مالیاتی، و اطمینان از پرداخت سهم منصفانه مالیات‌ها از سوی تمامی مشاغل برداشته است. این رویکرد هدفمند نه تنها سیستم مالیاتی را تقویت می‌کند، بلکه مسئولیت‌پذیری، شفافیت و یکپارچگی را در جامعه تجاری تقویت می‌کند و باعث رشد و توسعه اقتصادی پایدار به نفع همه ذینفعان می‌شود.

داخلی را شامل می‌شود، مالیات بسیار کمی پرداخت می‌کند. عمده بخش مرتبط با فرار مالیاتی نیز برخی مشاغل خاص نظیر بنگاه‌های املاکی، طلافروشان و رستوران‌داران هستند که با وجود درآمدهای کلان از پرداخت مالیات واقعی خود طفره می‌روند. در همین راستا استقرار نظام مالیاتی هوشمند با سامانه‌های اطلاعاتی قوی می‌تواند در این زمینه کاملاً کمک کند. اطلاعاتی، نسبت به دریافت مالیات هوشمند در سال جدید اقدام شده است که این رویکرد مهم هوشمندسازی نظام مالیاتی بسیار مناسب عمل کرده و در نتیجه آن دولت توانسته است که شکاف مالیاتی در بخش مشاغل را با تمرکز بر مشاغل خاص



یکی از راهکارهای مهم در زمینه اصلاح درآمدهای مالیاتی، تمرکز بر بخش‌های دارای فرار مالیاتی بالاست. در همین راستا بخش مشاغل به عنوان یکی از بخش‌های مهم که بیش از ۲۰ درصد از تولید ناخالص

دراوسر

با تکیه بر تقاطع‌گیری جامع اطلاعاتی در زمینه مالیات، دولت سیزدهم نتوانسته است در حد فاصل سه سال، شکاف مالیاتی در بخش مشاغل خاص را کاهش دهد، ولی هنوز با میزان واقعی فاصله دارد، اما عملکرد دولت در این زمینه بسیار متناسب بوده است. دولت سیزدهم با تمرکز بر دریافت مالیات از مشاغل خاص و اصناف کاهش مالیات مردم، نتوانسته است بدون اینکه درآمدهای مالیاتی کم شود، بیش از ۵۰ درصد از مشاغل خرد مالیاتی در سال گذشته تیردازند و از طرف دیگر ۵۰ درصد کل درآمدهای مالیاتی از بخش مشاغل تنها از یک درصد مؤدیان که همان مشاغل خاص با درآمدهای کلان بودند، دریافت شده است.